Mach’s dir mit einem Kaffee bei
mir gemutlich. M6chtest du ein
bisschen Zimt auf deinen Milch-
schaum? Du darfst gerne am
Sofa fruhstlicken, wen kimmern
schon die paar Brosel. Erhol
dich ein bisschen und vergiss
die Welt da drau3en. Ich bin
der Ort, an dem du dich immer
entspannen kannst. Wenn du
mich brauchst, bin ich fir dich
da.

U Johngntrter,

Um zu unserer Englisch- oder
Allergenkarte zu gelangen, wende dich
an einen unserer Mitarbeiter oder
scanne einfach folgenden QR-Code.

Weiters mochten wir dich darauf
hinweisen, dass Aktionen nicht
miteinander kombinierbar und
gekennzeichnete Produkte von

Aktionen ausgenommen sind.

Wohnzimmer Krems
UtzstraBBe 1
3500 Krems

+43 2732 72897 - 400
office@wohnzimmer-krems.at

www.wohnzimmer-krems.at

Espresso

Espresso Doppio

Kleiner Brauner

Grof3er Brauner
Verlangerter

Melange

Cappuccino

Café Latte

mit Haselnuss | Zimt | Vanille
Chai Latte

Wohnzimmerkaffee (Haferlkaffee)
HeiBe Schokolade mit Schlagobers
HeilBe Schokolade mit Milchschaum

€3,10
€4,50
€ 3,30
€4,70
€ 3,60
€4,10
€4,10
€4,70
€5,20
€510
€4,30
€5,40
€510

Unsere Teesorten von Ronnefeldt sind sehr

Teekarte.

Simply Cola
Black Orange
Easy Lemon
Tonic Water
Bitter Lemon
Ginger Ale

Red Bull - Classic | Sugarfree

0,25l
0,25l
0,25I
0,25l
0,25l
0,25I

0,25l

= vielfaltig. Bitte erkundige dich nach unserer

€3,90

€4,10
€4,10
€4,10
€4,10
€4,10
€4,10

€4,60



Kipferl | Babyccino

Butter | Nutella | Kipferl | 1 Stk. Geback
1 HeiBgetrank nach Wahl

Butter | Marmelade | Honig | 2 Stk. Geback
1 HeiBgetrank nach Wahl

Butter | Marmelade | Schinken | Salami
Kase | 2 Stk. Gebéack | 1 HeiBgetrdnk nach Wahl

Gemise | Krdutertopfen | Tomatenpesto
Schinken | Salami | Kase | 2 Eier nach Wahl
Cornflakes | griechischer Joghurt | Beerenragout
Fruchtsalat | Marmelade | Butter | Nutella
Raucherlachs | 4 Stk. Geback

frisch gepresster Orangensaft

2 Glaser Leopold’s Perle

2 HeiBgetranke nach Wahl

Eierspeise (3 Eier) €5,70
je Topping nach Wahl

Schinken | Zwiebel | Antipasti | Kése €0,50
Spiegelei €1,90
weiches Ei €1,90
Ham & Eggs (2 Eier) € 6,60
Bacon & Eggs (2 Eier) €6,70
Omelett (3 Eier) € 6,20
je Topping nach Wahl

Schinken | Zwiebel | Antipasti | Kase €0,50

2 Stk. Waffeln | Zucker oder Zucker-Zimt

je Topping nach Wahl
Schokolade | Schokolade & Banane | Beerenragout

Vollkornbrot | Avocado | Rucola
Spiegelei | Paprika | Paradeiser

Landbrot | Avocado | Eierspeise | Antipasti

Schwarzbrot | Kase | Speck | 2x Spiegelei

Brioche | Lachs | Ei | Kren

Porridge | Bananen | Schokolade

Porridge | Beeren

Bohnen | Speck | Spiegelei | Wirstchen
Grillparadeiser | Champignon

Omelett | Zucchini | Feta | Oliven
Tzatziki | Paradeiser

Paradeiser | Zwiebel | Paprika | Eier
Fladenbrot | Feta

Eierspeise | Speck | Champignons
Saures Gemise

Kalter Schweinsbraten | Schwarzbrot
Senf | Kren | saures Gemdse

Butter

Aufstrich der Saison
Hausgemachte Marmelade
Nutella

Honig

Schinkenvariation
Kasevariation

Lachs

GemuUsevariation

Joghurt mit frischen Friichten

GrieBBbrei
GrieBbrei mit Frichten

Semmel
Wachauer Laberl
Kornspitz
Vinschgerl
Dinkelweckerl
Semmel glutenfrei
Landbrot
Vollkornbrot
Roggenbrot
Hausgemachtes Fladenbrot
Salzstangerl
Kipferl

Orange (frisch gepresst)
Traubensaft

Marillennektar
Pfirsichnektar
Williams-Birne
Apfel-Karotte
Apfel-Rote-Ribe

gespritzt mit Soda

0,251 0,5l
Apfelsaft naturtrib 0,25110,5I
0,251 0,5l
0,251]0,5I
0,251]0,5I
0,251 0,5l
0,251]0,5!

0,25110,5!
gespritzt mit Leitung 0,251 0,5l

€1,20
S0
S0
€1,70
=80
€5,60
€6,40
€7,20
€4,50
€4,90
€4,90
€5,40

€1,70
€2,20
€2,10
€2,20
€2,30
€1,90
€1,50
€1,70
€1,70
€2,10
€210
€2,10

€5,80

€4,20|€7,40
€4,20|€7,40
€4,20|€7,40
€4,20|€7,40
€4,20|€7,40
€4,20|€7,40
€4,20|€7,40

€3,10| € 4,80
€2,70 | € 4,40

Mineral Prickelnd | Still 0,33l € 3,40
Mineral Prickelnd | Still 0,751 € 6,90
Soda Zitrone | Himbeere | Holler 0,25! € 2,40

0,51 €4,20
0,25 €0,50

Soda Zitrone | Himbeere | Holler
Leitungswasser

Leopold’s Perle | Weinhof Waldschiitz 0,11 €4,20
Haus Osterreich | Winzer Krems 0,11 €4,20

Kamptal Verjus Spritz (alkoholfrei) 0,11 € 3,50
Weingut Barbara Ohlzelt

,Brut” Rosé | Weingut Topf, Kamptal 0,75| € 49,-
,Brut” Cuveé | Blaise Lourdez, Champagne 0,751 €75,-

Hofbrdu Helles Vollbier 02l [Fl. € 4,40
Hofbrau Helles Vollbier 0,5 FI. €5,40
Hofbrau Minchner WeiBBe 0,5 FI. €5,40
Hofbrau Alkoholfrei 0,51 FI. €5,40
Hofbrau WeilBe Alkoholfrei 0,5! FI. €5,40
G'spritzter weil3 0,25| € 3,50
Kaiserspritzer 0.25| € 3,70
Hugo 0,25l € 6,80
Aperol Venezia 0,25l € 6,80
Sommerspritzer 0,25l € 3,50
Lemon Spritz 0,25l € 6,80
Eierlikor | Hofmeisterei Hirtzberger  2cl € 4,60
Chili Marilli 2cl € 3,60
Baileys 2cl € 3,80
Marillenschnaps 2cl € 3,80



